
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2020 №   1234
Великий Новгород

О внесении изменений в Положе-
ние об административной комис-
сии муниципального образова-
ния - городского округа Великий 
Новгород

В целях приведения отдельных нормативных правовых актов 

Администрации Великого Новгорода в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об административной комиссии муниципального 

образования - городского округа Великий Новгород, утвержденное постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 21.04.2011 № 1423 "О создании 

административной комиссии муниципального образования - городского 

округа Великий Новгород" (в редакции постановлений Администрации Великого 

Новгорода от 06.07.2011 № 2738, от 08.09.2011 № 3831, от 01.02.2013 № 415, 

от 25.12.2013 № 6660, от 28.07.2014 № 3966, от 31.03.2016 № 1382, от 18.08.2016 

№ 3874), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

"3.2. По результатам рассмотрения дела об административном 

правонарушении комиссия может вынести:

постановление (определение) в соответствии со статьей 29.9 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях;



2

представление в соответствии со статьей 29.13 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях.";

1.2. Пункт 4.4 дополнить абзацем следующего содержания:

"составляют протокол об административном правонарушении, 

предусмотренном статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, в отношении лица, не принявшего меры по 

устранению причин и условий, способствовавших совершению административного 

правонарушения.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

1234п


